PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 788/2025

Assunto: Reparo da calçada localizada na Avenida das Letras, nº 659, no Bairro Villa Branca, em frente

à área de carga e descarga de alimentos do Supermercado Sítio Verde.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo da calçada localizada na Avenida

das Letras, nº 659, no Bairro Villa Branca, em frente à área de carga e descarga de

alimentos do Supermercado Sítio Verde.

A calçada apresenta muitos buracos e acúmulo de restos de alimentos, o

que gera problemas de higiene e mau cheiro, além de comprometer a estética do local. A

situação piora quando há chuvas, porque a água se acumula, criando poças que

favorecem a proliferação de vetores, como mosquitos e outros insetos.

É importante ressaltar que essa situação também representa um risco

significativo de quedas para as pessoas que transitam pela área, principalmente idosos.

Diante do exposto, solicitamos que sejam tomadas as providências

necessárias para a realização da manutenção da calçada, a fim de promover um ambiente

mais seguro e saudável para todos que circulam pelo local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

MARCELO DANTAS
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P